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بعد ازشیوع جهانى ویروس«کرونا» وافت 
بازارهاى چین، دلار پا بــه عرصه قدرت 
گذاشــت و هم چنان در پله هاى اول رشد 
قیمت قدم مى گذارد. بازار ارز، حالا با تداوم 
سایه کرونا تقاضا براى خرید دلار را بالا برده 
و اقتصاد جهان را تحت تأثیر خود قرار داده 
است. شــاخص دلار که نرخ برابرى آن در 
مقابل ســبدى از ارزهاى جهانى را اندازه 
مى گیرد، در معاملات 30 بهمن با صعود 
0.14 درصدى نســبت بــه روز قبل و در 
سطح 99.343 واحد بسته شد. این براى 
سومین بار در یک سال گذشته است که 
سد مقاومتى دلار شکسته شده و حالا دلار 
در کانال 14هزار تومان بازى را از سر گرفته 
اســت. اگر به عقــب باز گردیــم متوجه 
مى شویم که نوسات ارزى از نیمه دوم سال 
96 شروع شد و تا سال 98 نرخ دلار در بازار 
آزاد محدوده اى بین چهــار هزار تومان تا 
19هزار تومان را در نوردید و بارها در این 
بازه نوســان کرد؛ تاآنجاکه طى روزهاى 
آغازین مهرماه سال 97 به دلیل انتظارات 
تورمى، به ســقف تاریخى 19 هزار تومان 
پهلو زد. پــس از آن بارها در مســیرهاى 
افزایشى و کاهشى سردرگم شد و رشدى 
جهشى، آشفته و نه پیوسته را از سر گذراند 
و بعد دوباره افت کرد و حالا دوباره دلار از 
مرزهاى افزایشى عبور کرده است. آمارهاى 
روزهاى اخیر نشان مى دهد که بازار ارز وارد 
فاز جدیدى شده و در یک مسیر صعود قرار 
گرفته است. گرچه به طور سنتى ماه پایانى 
سال همواره قیمت ارز با افزایش تقاضا در 
بازار تغییراتــى را تجربه مى کند، اما ورود 

دلار به کانــال 14هزارتومــان، این بار با 
اهمیت ویژه اى همراه شده است و دلار از 
روزهاى پایانى آبان مــاه عزم تازه اى براى 
افزایش را به نمایش گذاشت که اگر نقطه 
اول مانور دلالان در این مقطع زمانى بنزین 
بود، نقطه دوم به اف اى تى اف گره خورد. 
حــالا دلار از کانال یازده هــزار تومان در 
آبان ماه به کانــال 14هزارتومان در پایان 
بهمن مــاه ورود کــرده اســت. صرافان 
مى گویند ایــن احتمال وجــود دارد که 
افزایش تقاضا بــراى دلار بتواند بار دیگر 

شرایط را براى تداوم رشد قیمت دلار در 
بازار فراهم سازد. این اتفاق بى تردید زمینه 
را براى افزایش نرخ سایر ارزها نیز فراهم 
خواهد کرد؛ زیرا دلار شاخص ارزى در بازار 
ایران تلقى مى شود. در این میان برخى از 
اقتصاددانان ایــن افزایش نــرخ ارز را به 
مباحث اف اى تى اف ربط مى دهند. نتیجه 
اجــلاس اف اى تــى اف بــه زودى اعلام 
مى شــود؛ اما وزیر امور اقتصــاد و دارایى 
بازگشــت دلار از کانال 14هزار تومان را 
منوط به اعلام نتایج نکــرده و صراحتاً با 

تاکید بر اینکه سرمایه گذاران ریسک بازار را 
در نظــر بگیرنــد، اعلام کرده اســت که 
قیمت ها به عقب باز خواهد گشــت. این 
سومین بارى است که طى یک سال اخیر 
دلار سد مهم 14هزار تومان را مى شکند. 
تاکنون دوبار این بازگشــت اتفاق افتاده 
اســت؛ باید دید در ســومین سدشکنى، 
پیش بینى ها چون دو بار گذشــته محقق 
خواهد شد؟ در این صورت بازار ارز مستعد 

وضعیت ویژه اى خواهد بود.
 بازگشت از مرز 14هزار تومان، شرایط را 

دستخوش تغییر خواهد کرد. نرخ ارز در دو 
سال گذشــته، هم چون سال هاى آغازین 
دهه 90، با رشدى جهشــى و آشفته و نه 
پیوسته، ضمن اثر موازى بر تمام بازارهاى 
دیگر، انتظارات ذهنــى جامعه و فعالان 
اقتصــادى را مخدوش کرد؛ رشــدى که 
سیگنال محکمى از آغاز یک بحران بود. این 
در حالى است که اگر روند صعودى قیمت 
ارز در یک بازه زمانى بلندمدت و پیوسته 
اتفاق بیفتد، اگرچه بر بازارهاى دیگر نیز 
اثرگذار است، اما لزوماً بحران زا نیست؛ زیرا 
فضاى اقتصادى کشور مى تواند خود را با 
آهنگ تغییرات آن هماهنگ کند. درواقع 
بالارفتن یا پایین آمدن نرخ ارز رویدادى 
ناگزیر اســت؛ اما آنچه بحران زاست، عدم 
توانایى کنترل این نوسانات و عوامل مؤثر 
بر آن اســت. بماند که گرانى دلار بر بازار 
طلا هم اثرگذار است. به گفته نایب رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران، قیمت سکه 
متأثــر از نرخ ارز اســت؛ بنابراین افزایش 
کاذب قیمت ارز به بازار سکه و طلا منتقل 
شده اســت. «محمد کشتى آراى» با بیان 
اینکه قیمت ســکه و طلا متأثر از نرخ ارز 
است،گفت: ازآنجاکه عده اى براى دلسرد 
کردن مردم،هیجان کاذب به بازار ارز وارد 
کردند، این هیجان موجب افزایش قیمت 
ارز شده و به گران شدن کاذب طلا منجر 
شده است. هیجانات بازار دلار در روزگارى 
که اقتصاد ما با مشــکلات زیادى روبه رو 
اســت، به فعالان اقتصادى اجازه نخواهد 
داد کــه در این زمینه موفــق عمل کنند 
و این موضوع، منجربه بحرانى مى شــود 
که معلوم نیســت چــه بر ســر اقتصاد 

بیاورد!
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 وزارت امور خارجه:

براى یافتن بازار تولیدات
 راهى جز تهاتر نداریم

نسل فردا: معاون دیپلماسى اقتصادى وزارت 
امورخارجه درباره راه هاى پیشرفت اقتصادى 
و افزایش فروش تولیدات داخلى کشــورمان 
در بازارهاى جهانى اظهار داشــت: براى رشد 
اقتصاد و پیدا کردن بــازار تولیداتمان، راهى 
جز «تهاتر» نداریم؛ یعنى باز کردن یک راه و 

بستن راه دیگر.
غلامرضا انصارى ادامه داد: برنامه سال آینده 
کشور باید حرکت به سمت موافقت نامه هاى 
تجارى ترجیحى باشد. ســال آینده به اینکه 
همسایه ها را دراولویت نگه داریم نیاز داریم؛ 
منتهى باید با آن ها به سازوکارهاى اقتصادى 
برســیم. انصارى، ابراز امیــدوارى کرد: باید 
طى سال 99 با تهاترهایى که انجام مى گیرد 
بتوانیــم موافقت نامه هاى تجارى بیشــترى 
داشــته باشــیم. معاون دیپلماسى اقتصادى 
وزارت امور خارجــه، افزایش تــردد نیروى 
کار را از دیگر راه هاى رشــد اقتصادى کشور 
عنوان کرد و گفت: براى سال آینده باید رفت 
و آمدهاى نیروهاى کار بیشــتر شود تا فشار 
بیکارى در کشــور کاهش یابد. این هم یکى 
دیگر از موافقت نامه هایى است که امیدواریم 
به آن برسیم. وى به فعالیت هاى دانش بنیانى 
نیز اشاره کرد و گفت: بازار دانش بنیان هم باید 
تلاشش براین باشد تا علاوه بربازار داخل، در 
حوزه هاى مختلف بازارهاى بیرونى نیز خودى 
نشــان دهد و به عبارتى جهانى شود. انصارى 
یادآور شد: در شرایط کنونى براى خارج شدن 
از بحران و بن بســت هاى اقتصادى، ضرورى 
است شیوه هاى نو و مطمئن دیگر دیپلماسى 

اقتصادى را پیاده سازى کنیم.
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عبورازمرز 14هزارتومان!

برندهاى خارجى 
لوازم خانگى ایران را ترك کردند

بازار لوازم  خانگى 
در خواب زمستانى
مریم محسنى / گروه اقتصاد

   M.Mohseni@gmail.com 

برندهــاى خارجى لــوازم خانگى ایــران را ترك 
کردند؛اما حضور قاچاق «سامسونگ» و «ال جى» 
دو برند پرطرفدار این روزها هم چنان بر بازار لوازم 
خانگى سایه انداخته است و به شکل چشم گیرى 
وجود دارد. با تمام این ها رکود و انتظار تنها چیزى 
اســت که در بازار لوازم خانگى ایرانــى نمود دارد. 
ســاخت داخلى هایى که با قیمت هاى مناسب تر 
عرضه مى شوند، اما چندان مورد توجه نیستند. این 
رکود با نوسانات ارزى و گران شدن دلار بیش ازپیش 
رخ نشان داد تاجایى که مردم را نسبت به خرید لوازم 
خانگى بى اعتماد کرد؛ به این خاطر که اکثر لوازم 
اولیه لوازم خانگى که در ایران ســاخته مى شود از 
خارج وارد مى شود و این مسئله به گرانى این بازار 

دامن مى زند.
 بازار نمایشى بى فروغ

بسیارى از کســانى که در این بازار دستى 
بر آتش دارنــد، مى گویند تا قبــل از این چینى ها 
امپراطــورى مى کردند. این موضــوع به خصوص 
در زمینه لوازم برقى چشــم گیرتر بــود. آنجا که 
ماکروویوهــاى ارزان قیمــت یک تــا دو میلیون 
تومانى رقابتى نامانوس با اصــل آلمانى یا کره اى 
مى کردند،البته در این میان خیلى ها معتقد بودند 
که این جنس ها نیــز فقط به نام آلمــان یا ایتالیا 
هســتند؛اما باز هم مونتاژ چین را بــا خود یدك 
مى کشند و حالا دیگر جز جنس چینى نمى توانى 

جنس دیگرى را در بازار لوازم خانگى پیدا کنى.
  داخلى هایى که به چشم نیامدند

حالا با رفتن دو برند معروف که استقبال 
زیادى هم از آن ها مى شد، خیلى ها انتظار دارند که 
کالاهاى ساخت داخل به چشم بیاید و طرفداران 
بیشترى پیدا کند و چشم بادامى ها که طناب اقتصاد 
لوازم خانگى را به دست گرفته بودند، دست از سر 
تولید کنندگان بردارند. در این میان وزارت صمت 
نیز با ارائه راهکارهایى عزم خود را جزم کرده که از 
ورود کالاهاى قاچاق جلوگیرى کند. طى چند سال 
گذشته به دنبال افزایش نرخ دلار به خصوص از سال 
97، تمام بازارها شــکل دیگرى به خود گرفت و با 
سیر صعودى قیمت ها رکود شدیدى بر آن ها حاکم 
شده است. بازار لوازم خانگى نیز از این قاعده مستثنا 
نیست و به گفته فروشــندگان، این روزها بیشتر 
خریدها مربوط به افرادى اســت که مى خواهند به 
خانه بخــت بروند و پدر و مادرشــان درگیر خرید 
هستند یا بعضاً به دلیل خرابى، ناچار به خرید لوازم 
خانگى مى شــوند. متاسفانه در شــرایط متفاوت 
امسال و شــدت تحریم ها و کاهش ورود برندهاى 
خارجى لوازم خانگى در کلان شهر اصفهان وضعیت 
نامناســبى بر بازار لوازم خانگى حکم فرما شــده 
تاجایى که بسیارى از مغازه داران از کاهش درآمد 
خود گلایه دارند. در این رابطه نایب رئیس اتحادیه 
لوازم خانگى اصفهان نیز چندى پیش درخصوص 
وضعیت فعلى بازار لوازم خانگى در اصفهان،گفت: 
متاســفانه بازار لوازم خانگى اکنون در رکود است.

علیرضا قندى، با اشــاره به افزایــش قیمت لوازم 
خانگى ایرانى و کاهش قدرت خرید مردم، تصریح 
کرد: کالاهاى ایرانى که مشــابه خارجى هستند، 
قیمت بالاترى نسبت به کالاهاى خارجى دارند؛ مثلا 
ماشین ظرف شــویى ایرانى را باید با قیمت هشت 
میلیون تومــان خریدارى کــرد، در حالى که برند 
خارجى همین جنــس را مى توان با نرخ 6 میلیون 
تومان و به نام کار قاچاق خریــد. وى افزود: در این 
شرایط مردم به دلیل قدرت خرید پایین خود مجبور 
به خرید کالاى خارجى، با وجود کیفیت پایین آن 

مى شوند.
  برندهاى تقلبى و حباب قیمت ها

اجناسى که با نام برندهاى باکیفیت، اما به 
شکل تقلبى وارد مى شوند، قیمت هاى ارزان ترى 
هم دارند. رضا صدر، از کسانى است که نمایندگى 
محصولات «پــلار» را دارد. او علت این همه رکود 
را انتظــار و دودلى مردم مى دانــد و مى گوید: این 
قیمت ها کاذب بوده و مثل حبابى اســت که فقط 
بازار را تحت تاثیر قرار مى دهد. مغازه دارى که هزینه 
کرده است، مى خواهد سودى هم دربرداشته باشد 
در کنار آن دولت، حمایتى درقبال کاهش قیمت ها 
نمى کند و او نیز حاضر است جنسش در انبار بماند 

تا اینکه ضرر کند.
  روزهاى متروك مبادلات پولى

به گفته بسیارى، سال پیش هم وضعیت 
بهتر از امسال نبوده و از زمانى که دلار دچار نوسان 
شــده و ارزش پول ایران یک باره کاهش شدیدى 
را تجربه کرده،کار کســانى که در ایــن حوزه کار 
مى کردند نیز کساد شده اســت. شاید همه این ها 
باعث شــد که بازار لوازم خانگى گرچه با شلوغى 
همراه اســت، اما آن چنان که باید و شاید از خرید 
و فروش خبرى نیســت. حالا بازار لــوازم خانگى 
در روزهاى متــروك از مبادلات پولى به ســر مى 
برد و برخــلاف وعده هــاى داده شــده، تاکنون 
هیچ گونه سرمایه در گردشــى از صندوق توسعه 
ملى به واحدهــاى تولید لــوازم خانگى پرداخت 
نشــده و مرکز مبادلات ارزى نیز فقط به یک دهم 
از کل ثبت سفارش انجام شده براى واردات قطعات 
لوازم خانگى ارز مبادله اى داده است. این وضعیت 
ورشکستگى برخى از فروشندگان را در بردارد. شاید 
احتکار و بالا رفتن قیمت لوازم خانگى که هر روز در 
حال صعود است، مثل بادکنکى تو خالى باشد که 

نیازمند نظارت بیشتر براى نترکیدن است.

گزارش
پیش فروش خودروهاى جدید تولید داخل به زودى آغاز مى شودسپرده هاى ارزى در بانک ها زیاد شد

ایسنا: براساس تازه ترین آمار بانک مرکزى، از بخش پولى و بانکى کشور حجم سپرده هاى ارزى نزد سیستم بانکى تا آذرماه سال جارى به 
بیش از 630 هزار میلیارد تومان رسیده که رشد 11درصدى نسبت به سال گذشته را نشان مى دهد. حجم این سپرده ها در سال گذشته 
569 هزار میلیارد تومان بوده است که در اسفندماه سال گذشته نیز به 592 هزار میلیارد تومان رسید. البته براساس آمار منتشر شده این 
رقم علاوه بر سپرده هاى ارزى شامل تسهیلات و اعتبارات دریافتى از خارج از کشور نیز مى شود. از سوى دیگر مجموع سپرده هاى دولت 
نزد نظام بانکى به همراه تسهیلات این بخش به بیش از 109 هزار میلیارد تومان رسیده است که نسبت به آذرماه سال گذشته بیش از 
39 درصد رشد داشته است. میزان سپرده هاى دولت نزد نظام بانکى کشور در سال گذشته حدود 78 هزار میلیارد تومان بوده که اکنون 

رقم صد هزار میلیارد تومان را رد کرده است.

ایرنا: وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به رونمایى از سه خودروى جدید درحضور رئیس جمهورى گفت: به زودى پیش فروش این 
خودروها آغاز مى شود. رضا رحمانى، در حاشیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران افزود: اقدام هاى لازم براى پیش فروش این 
خودروها انجام شده است و به زودى پیش فروش آن ها آغاز خواهد شد. وى ادامه داد: خودروهاى جدید 90درصد ساخت داخل هستند 
و تنها بخش کوچکى از قطعات آن ها از خارج تأمین مى شود که برنامه ریزى براى تولید داخلى این قطعات براى امسال و سال هاى آینده 
انجام شده است. رحمانى گفت: این خودروها با استانداردهاى روز جهانى منطبق هستند و مصرف بنزین آن ها نسبت به خودروهاى قبلى 
کمتر است. وزیر صنعت، معدن و تجارت عرضه این خودروها را در راستاى برنامه هاى پیش بینى شده براى حمایت از صنعت خودرو دانست 
و افزود: خروج خودروهاى فرسوده و ورود انواع جدید با این هدف بوده و خودروهایى که امروز رونمایى شد براى تحقق این برنامه است.

اینفوگرافى

مهر: هیئت وزیران به پیشنهاد وزارت امور اقتصادى و دارایى با تمدید مهلت ترخیص خودروهاى 
موضوع تصویب نامه مورخ 16 دى 1397 مشتمل بر خودروهاى سوارى داراى قبض اماکن گمرکى، 
مناطق آزاد تجارى - صنعتى یا مناطق ویژه اقتصادى و نیــز خودروهاى با ارزش بیش از 40 هزار 
دلار و پرداخت 40 واحد درصد سود بازرگانى، به مدت سه ماه از تاریخ ابلاغ این تصویب نامه موافقت 
کرد. بر این اساس، ترخیص خودروهاى سوارى با حجم موتور بالاتر از 2500 سى سى امکان پذیر 
نبوده و مشمول مقررات این تصویب نامه نمى شــود. طبق این مصوبه که به تازگى ابلاغ شده است 
خودروهاى سوارى مربوط به جانبازان موضوع تصویب نامه مورخ هفتم بهمن 1387 که تا قبل از 
صدور مصوبه مورخ 23 شهریور 1393 با ثبت سفارش وارد کشور شده اند، از حکم بند فوق مستثنى 
هستند. ترخیص خودروهاى سوارى، بدون الزام به رعایت محدودیت حجم موتور 2500 سى سى 
که تا تاریخ 31 مرداد 1397 براى آن ها از سوى سازمان هاى مناطق آزاد تجارى - صنعتى قبض انبار 
صادر شده است، با رعایت مقررات مناطق مذکور و سایر قوانین موجود، براى شماره گذارى و تردد در 
محدوده مجاز تعیین شده براى مناطق، مجاز است. انجام تشریفات گمرکى و ترخیص خودروهاى 

قطعى برائت براى آن ها داراى پرونده قضایــى که حکم 
کننــده صادر از سوى مراجع رسیدگى 

مى شود، مشمول 
قید زمانى براى 
ترخیص نبوده 
و بــا رعایــت 
سایر مقررات، 

ترخیــص آن ها 
بلامانع است.

شهر خبر: قیمت طلا پس از  اینکه تحت تأثیر نگرانى ها پیرامون اپیدمى ویروس کرونا از مرز 1600 
دلار عبور کرد، در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانى بالاى این مرز ماند. هر اونس طلا براى تحویل 
فورى در معاملات بازار سنگاپور تغییر چندانى نداشــت و در 1601 دلار و 77 سنت ایستاد. بهاى 
معاملات این بازار، 1.3 درصد جهش پیدا کرده و تا مرز 1605 دلار و 10 سنت پیش رفته بود. در بازار 
معاملات آتى آمریکا، هر اونس طلا با 0.1 درصد افزایش، به 1604 دلار و 80 سنت رسید. بازارهاى 
سهام آسیایى و بورس هاى آمریکا با تلاش سرمایه گذاران براى زدودن نگرانى ها نسبت به اپیدمى 

ویروس کرونا، صعود کردند.
« اســتفن اینس»، استراتژیست ارشد بازار در شــرکت «اکســى کورپ» در این باره اظهار کرد: 
موج بزرگ ریسک گریزى فعلاً از میان رفته اســت؛ اما پیامدهاى اقتصادى این اپیدمى هم چنان 
تقاضا براى طلا را تقویت مى کند. با وجود اینکه روز سه شــنبه 132 نفر دیگر به شــمار قربانیان 

به ویروس کرونا در استان ویروس کرونا اضافه شــد، روند افزایش موارد جدید ابتلا 
در شرایط ابهامات «هوبى» چین آهسته شــده است. دلار آمریکا که 

مى شود هم سیاســى و اقتصادى بــه ارز مطمئن تبدیل 
حد بیش در برابر رقیبان بزرگ خــود در بالاترین 

اساس از چهارماه گذشته ثابت ماند. بر 
گزارش «رویترز» سرمایه گذاران 
بــراى ارزیابى رونــد نرخ هاى 
بهره،منتظر جزئیات نشســت 

سیاست پولى بانک مرکزى آمریکا 
هستند که در روزهاى 28 و 29 ژانویه 

برگزار شد.

ترخیص خودروهاى دپو شده با پرداخت سود بازرگانى

قیمت طلاى جهانى رکورد جدیدى زد

خودرو

بازار

رنا
 :ای

س
عک

میلیون تومــان خریدارى کــرد، در حالى که برند 
خارجى همین جنــس را مى توان با نرخ 

تومان و به نام کار قاچاق خریــد. وى افزود: در این 
شرایط مردم به دلیل قدرت خرید پایین خود مجبور 
به خرید کالاى خارجى، با وجود کیفیت پایین آن 

مى شوند.

شکل تقلبى وارد مى شوند، قیمت هاى ارزان ترى 
هم دارند. رضا صدر، از کسانى است که نمایندگى 
محصولات «پــلار» را دارد. او علت این همه رکود 
را انتظــار و دودلى مردم مى دانــد و مى گوید: این 
قیمت ها کاذب بوده و مثل حبابى اســت که فقط 

صادر شده است، با رعایت مقررات مناطق مذکور و سایر قوانین موجود، براى شماره گذارى و تردد در 
محدوده مجاز تعیین شده براى مناطق، مجاز است. انجام تشریفات گمرکى و ترخیص خودروهاى 

قطعى برائت براى آن ها داراى پرونده قضایــى که حکم 
کننــده صادر از سوى مراجع رسیدگى 

مى شود، مشمول 
قید زمانى براى 
ترخیص نبوده 
و بــا رعایــت 
سایر مقررات، 

ترخیــص آن ها 

بازار

132تقاضا براى طلا را تقویت مى کند. با وجود اینکه روز سه شــنبه 132تقاضا براى طلا را تقویت مى کند. با وجود اینکه روز سه شــنبه 132 نفر دیگر به شــمار قربانیان 
به ویروس کرونا در استان ویروس کرونا اضافه شــد، روند افزایش موارد جدید ابتلا 

در شرایط ابهامات «هوبى» چین آهسته شــده است. دلار آمریکا که 
مى شود هم سیاســى و اقتصادى بــه ارز مطمئن تبدیل 

حد بیش در برابر رقیبان بزرگ خــود در بالاترین 
اساس از چهارماه گذشته ثابت ماند. بر 

گزارش «رویترز» سرمایه گذاران 
بــراى ارزیابى رونــد نرخ هاى 
بهره،منتظر جزئیات نشســت 

سیاست پولى بانک مرکزى آمریکا 
29 ژانویه 

 شهر خبر: یک کارشناس اقتصادى، درخصوص تأثیر تحریم ها بر روند خودکفایى تولیدات ملى گفت: هم اکنون با توجه به تحریم هاى آمریکا علیه ایران بیشتر 
تولیدکنندگان داخلى به سمت خود کفایى گام برمى دارند.

میرمعینى افزود: طى چند سال اخیر تولیدکنندگان داخلى توانسته اند در صنایع پزشکى و پتروشیمى روند رو به رشدى را پى بگیرند. او در ادامه افزود: دولت 
براى تولیدکنندگان یک سرى امکانات و تسهیلاتى را جهت خودکفایى ملى در نظر گرفته است، اما با توجه به شرایط تحریم کافى نیست. میرمعینى تصریح 
کرد: تولیدکنندگان صنایع مختلف در داخل کشور با مشــکلات کثیرى اعم از مواد اولیه، بازارهاى فروش، تکنولوژى هاى پیشرفته و غیره مواجه هستند. 
میرمعینى ادامه داد: مشکلات حوزه تولیدى در کشور ما فقط به امور مالى برنمى گردد؛ بلکه عوامل تولیدى مثل نیروى انسانى را هم که از مهم ترین مسائل در 
این بخش به حساب مى آیند در برمى گیرد. این کارشناس اقتصادى اظهار کرد: در حال حاضر در بعضى از بخش هاى تولیدى با توجه به شرایط تحریمى که در 
سطح کشور حاکم است، از بازارهاى جهانى عقب افتاده ایم که مى توان در این مورد به سطوح مختلف تکنولوژى اشاره کرد. او در ادامه تاکید کرد: کشورهاى 
توسعه یافته با استفاده از تکنولوژى هاى موجود خود توانسته اند اقتصاد بازارهاى جهانى را در بیشتر کالاهاى صنعتى در دست بگیرند. بانک مرکزى براى رونق 

تولید در جهت افزایش خودکفایى طرحى را با عنوان گواهى مولد در اختیار تولیدکنندگان گذاشته است.

تحریم ها حریف افزایش تولید صنایع داخلى نشد
صنایع


